

ZAK Energie GmbH

Antrag auf Planfeststellung für die Erweiterung der Boden und Bauschuttdeponie Steinegaden
Deponie der Klasse DK I nach DepV

Baukosten netto

Titel 1	Erdarbeiten / BE (Baustelleneinrichtung, Vorbereitende Arbeiten, Wasserhaltung, Umprofilierung, Erdarbeiten/BE	125.000 €
Titel 2	Technische Ersatzmaßnahme für die geologische Barriere Sohle 0,5 ha Grundfläche x 8,00 € (Mittelpreis Sohle/Böschung) Technische Ersatzmaßnahme	40.000 €
Titel 3	Technische Ersatzmaßnahme für die geologische Barriere Böschung 1,45 ha Grundfläche x 12,00 € (Mittelpreis Sohle/Böschung) Technische Ersatzmaßnahme	174.000 €
Titel 4	KDB des Basisabdichtungssystem 1,95 ha Grundfläche x 18,00 € einschl. Schutzschichten Basisabdichtungssystem	351.000 €
Titel 5	Entwässerungsschicht Deponiewanne 1,95 ha Grundfläche x 9,00 € Entwässerungsschicht Deponiewanne	175.500 €
Titel 6	Oberflächenabdichtung und Rekultivierung 4,25 ha m ² Grundfläche x 19,00 € Oberflächenabdichtung und Rekultivierung	807.500 €
Titel 7	Technik (Schächte, Sickerwasserdrainage, Kanäle, Randgräben, Siwa-Vorbehandlung) Technik	100.000 €
Titel 8	Sonstige Leistungen / Rundung (Vermessung, Eigen-/ Fremdüberwachung, Bauleitung) Sonstige Leistungen	27.000 €
Netto-Baukosten Titel 1- 8		1.800.000 €